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Sosiaalityöntekijän viran täyttölupa

305/02.022/2018, 3/02.022/2018

HL 19.06.2018 § 94

 Hyvinvointipalveluissa on täyttämättä yksi sosiaalityöntekijän virka.
Sosiaalihuoltolaki uudistui vuonna 2015 ja uudistuneen lain myötä tuli
mahdolliseksi tarjota lapsille ja perheille tukitoimia ilman
lastensuojeluasiakkuutta. Lapsiperheiden kanssa tehtävään sosiaalityöhön ei ole
lisätty uuden sosiaalihuoltolain jälkeen työntekijöitä vaan on pyritty tehtävänkuvia
muuttamalla vastaamaan uuden sosiaalihuoltolain mukaisiin tarpeisiin.
Sosiaalihuoltolain uudistuksen tavoitteena on ollut varhentaa perheiden tuen ja
avun saamista sekä vähentää lastensuojelun tarvetta. Lastensuojelun tarpeessa
ei ole vielä Kemijärven osalta tapahtunut pysyvää vähenemistä vaan viime
vuonna lastensuojelun tarve kasvoi vaikka tukitoimia on tarjottu perheille myös
sosiaalihuoltolain perusteella.

Lastensuojelulaki asettaa lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle useita
tehtäviä, joista sosiaalityöntekijä on vastuussa. Lastensuojelun osalta ei ole
olemassa lakisääteistä mitoitusta asiakkaiden määrästä työntekijää kohti mutta
asiasta on ollut paljon keskustelua viime aikoina. Yhtenä mitoituksena on esitetty
30 lasta lapsen asioista vastaavaa sosiaalityöntekijää kohti. Kemijärvellä on
vuonna 2018 (tilanne 31.5.2018) ollut 62 lasta lastensuojelussa. Lisäksi
perhesosiaalityössä on ollut alle 18-vuotiaita asiakkaita 65 (tilanne 31.5.2018).
Lastensuojeluun on käytettävissä yhden henkilötyövuoden työpanos ja
perhesosiaalityöhön 0,75 henkilötyövuotta. Nykyisillä resursseilla työntekijöillä ei
ole mahdollisuutta työskennellä lasten ja perheiden kanssa lastensuojelulain ja
sosiaalihuoltolain edellyttämillä tavoilla. Tilanteeseen on haettu ratkaisua
palkkaamalla tilapäinen sosiaalityöntekijä 2.11.2017 alkaen mutta tarpeesta
näyttää tulleen pitkäaikainen.

Sosiaalihuoltolaki edellyttää sosiaalipäivystyksen järjestämistä ympäri
vuorokauden. Virka-aikainen päivystys on järjestetty Kemijärvellä siten, että yksi
sosiaalityöntekijöistä on vuorollaan vastuussa virka-aikaisesta
sosiaalipäivystyksestä. Päivystävä sosiaalityöntekijä on myös yhtäaikaisesti
tehnyt asiakastyötä mutta tavoitteena on että päivystysvuorossa oleva
sosiaalityöntekijä hoitaa kirjallisia töitä, jolloin töiden keskeyttäminen
päivystystehtävän hoitamiseksi on mahdollista.

Kemijärven kaupunki on mukana Lape-hankkeessa ja yhtenä tavoitteena on
perhekeskusmallin luominen Itä-Lappiin. Perhesosiaalityö on yksi keskeinen
toimija perhekeskusmallissa. On perusteltua, että Kemijärvellä on yksi
sosiaalityöntekijä, jonka pääasiallinen tehtävänkuva on perhesosiaalityö.
Tavoitteena on tukea lapsia ja perheitä niin, että he eivät ajaudu lastensuojelun



asiakkaiksi ja kustannuksiltaan kalliiden palveluiden käyttäjiksi.
Perhesosiaalityöhön palkattavan sosiaalityöntekijän myötä myös
sijaisjärjestelyistä saataisiin toimivammat. Myös sosiaalityöntekijöiden
jaksaminen paranee kun työmäärä on kohtuullinen.

Henkilöstösuunnitelmassa ja talousarviossa vuodelle 2018 ei ole huomioitu
vakinaisen sosiaalityöntekijän palkkaamista perhesosiaalityöhön mutta
palveluiden lakisääteinen tuottaminen edellyttää yhden sosiaalityöntekijän
palkkaamista.

Haetaan täyttölupaa vakinaiselle sosiaalityöntekijälle perhesosiaalityöhön
1.9.2018 alkaen.

Oheisena sosiaalityöntekijän tehtävänkuva.

(Johtava sosiaalityöntekijä Onkamo, 040 1899 062)

Kaupungin johtoryhmä puoltaa täyttöluvan myöntämistä.

Päätösehdotus (palvelualuejohtaja): Hyvinvointilautakunta pyytää
kaupunginhallitukselta lupaa täyttää sosiaalityöntekijän virka vakinaisesti
1.9.2018 alkaen.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

KH 06.08.2018 § 212
Oheisena tiedoksi kaupunginhallituksen jäsenille sosiaalityöntekijän
tehtävänkuva.

Päätösehdotus (kaupunginjohtaja): Kaupunginhallitus päättää myöntää
täyttöluvan sosiaalityöntekijän viran vakinaiseen täyttämiseen
perhesosiaalityöhön 1.9.2018 alkaen.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksi:  Hyvinvointipalvelualue
  Henkilöstöpalvelut


